momento. 

C. O preenchimento das vagas e a concessão das bolsas serão feitos mediante a 

necessidade do projeto para cada instituição, obedecendo à ordem de 

classificação. 

D. A bolsa a ser concedida ao candidato selecionado tem o valor de R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais) mensais, com duração de até 06 (seis) meses, a 

partir da data de implementação. 

E. A integralidade da bolsa está condicionada à dedicação de 40 (quarenta) horas 

semanais no projeto. 

2. RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO 

Pesquisadora      responsável      pela seleção:

[...]

Universidade Estadual do Oeste do 

Paraná (Unioeste) 

Local de desenvolvimento das atividades: Unioeste (Campus de Cascavel) e 

Escolas de Educação Básica vinculadas ao NAPI– Paraná Faz Ciência 

3. DAS BOLSAS OFERTADAS 

01 Bolsa Técnico Nível Superior – valor de 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 

por até 06 (seis) meses, para estudantes de pós-graduação ou cursando 

segunda graduação, com carga horária de 40 h semanais. 

Meta Vinculada: META 8 - Organização e implementação de clubes de ciências 

nas escolas. 

4. DA CANDIDATURA